武昌首义学院

院发〔2019〕92号

关于印发《武昌首义学院2019-2020学年度各学院（部）工作考核办法》的通知
全校各单位：
经校长办公会讨论通过，现将《武昌首义学院2019-2020学年度各学院（部）工作考核办法》予以印发，请各单位遵照执行。

武昌首义学院

2019年12月31日

武昌首义学院学校办公室             2019年12月31日印发

主动公开

武昌首义学院2019-2020学年度各学院（部）工作考核办法
为落实2019-2020学年度学校各项教育教学工作，迎接本科教学工作评估，引导和鼓励旨在提升办学水平和人才培养质量的工作创新，促进学校管理工作水平和教学质量稳步提高，根据全国教育大会和新时代全国高等学校本科教育工作会议精神，按照《2019-2020学年度武昌首义学院工作计划要点》，制订《武昌首义学院2019-2020学年度各学院（部）工作考核办法》。
一、考核组织
由校长办公会议全体成员及相关职能部门负责人组成各学院（部）工作考核小组，校长任组长，考核小组负责组织实施考核工作。
二、考核等级及标准
（一）考核指标及达标标准
2019-2020学年度各学院（部）工作考核的指标体系中，一级考核指标16个（无专业学生单位为14个），二级考核指标66个（无专业学生单位为48个）;其中53个二级考核指标（无专业学生单位为37个）设有A、B两个达标等次。一级考核指标所含的二级考核指标全部达到B级标准及以上，该一级考核指标方为合格。
（二）考核等级及标准
1.对各学院（部）工作考核结果分为合格和不合格。合格标准为：同时满足一级指标达标率≥80%（即：有学生单位达标13个，无学生单位达标11个）、二级指标达标率≥

90%（即：有学生单位达标59个，无学生单位达标43个）、A级指标达标率≥70%（即：有学生单位达标37个，无学生单位达标26个）。
（三）凡出现下列情况之一者，学年度考核结果不能评为合格：
1.本学年本单位（含外聘教师）发生重大教学事故或重大责任事故；
2.本学年本单位发生政治、刑事、火灾及人身伤亡、网络和信息安全等重大安全责任事故。
三、工作“创新奖” 设立及申报标准
学校设立创新奖（1项/院部），奖励学年度工作成绩突出的院部。院部申报“创新奖”需同时达到以下标准，并提供相关材料：

1.考核合格且A级指标达标率≥85%（即：有学生单位达标45个，无学生单位达标31个）；
2.学院（部）在围绕学校本学年度侧重的中心工作，如国家级科研项目申报、国家级一流本科专业申报、国家级一流本科课程申报、学科领军人物或优秀博士引进、毕业生就业率、研究生报考率和录取率等某一方面有突出成绩或突破性进展的；

3.学院（部）有为推动该项工作开展，出台并实施的相关政策或制度；
4.学院（部）应提供其按照学校总体工作思路，自主设计、组织、部署该项工作的方案、阶段性跟踪与评估、工作效果等相关过程材料。
四、考核具体程序

1.学校制订《武昌首义学院2019-2020学年度各学院（部）工作考核目标》（简称《工作考核目标》，见附件），作为对各项工作考核的基本依据。
2.学年度结束时，各学院（部）根据《工作考核目标》进行自评，向学校提交完成各项工作情况的写实性自评报告。
3.学年度末，学校组织相关职能部门按职责分工归口原则对各学院（部）的自评情况进行核实，填写测评表，提交有无一票否决事项，并提出考核意见报校办。

4.校办将院部自评与职能部门测评结果汇总后，统计各院部达标情况，给出预评结果并提交考核领导小组组长。

5.考核领导小组组长召集会议，审核各学院（部）学年度工作总结（含自评报告）及职能部门提出的考核意见，研究确定对各学院（部）工作的考核结果。同时确定有“创新奖”申报资格的教学单位名单、“创新奖”评审会召开时间、投票方式等事项。

6.校办发布“创新奖”参评通知，收集有资格并主动申报的教学单位申报材料（含PPT），在评审前一日抽签决定汇报顺序。

7.考评领导小组召开“创新奖”评审会，按抽签顺序听取申报单位汇报、现场提问并进行投票。

8.校办将投票结果及拟奖励金额提交校长办公会讨论通过后，发文公布学年度考核结果及“创新奖”评审结果，并报校理事会备案。

五、绩效考核奖、“创新奖”的发放
（一）学校对各学院（部）工作考核结果与单位年终绩

效奖酬发放挂钩。各学院（部）根据对本单位专职人员考核结果进行年终绩效奖酬金的二次分配。学校理事会按各学院（部）工作考核结果对实行年薪制的院长（部主任）发放绩效考核奖。
考核为合格的单位，学校按100%发放单位年终绩效奖；其中A级指标达标率≥80%，人均增发400元/人·年，A级指标达标率≥85%，人均增发800元/人·年，A级指标达标率≥90%，人均增发1200元/人·年。
考核为不合格的单位，学校扣发10%的单位年终绩效奖。

（二）“创新奖”奖金的发放方案由获奖院部自行制定，应重点奖励做出突出贡献的人员，以起到引领示范的作用。发放方案经院长（部主任）签字盖章后交财务执行，同时报校办备案存档。

附件：2019-2020学年度教学单位工作考核指标体系
— 2 —
— 1 —